
 

 

 

 

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                     от 27 января 2009 г. N 43 

                             г. Москва 

 

 

   О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

  Федерации в связи с принятием Федерального закона "О размещении 

   заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

             для государственных и муниципальных нужд" 

 

   (В редакции постановлений Правительства Российской Федерации 

          от 16.03.2009 г. N 228; от 01.06.2009 г. N 457; 

         от 05.11.2009 г. N 891; от 17.12.2009 г. N 1033; 

          от 15.05.2010 г. N 337; от 23.09.2010 г. N 736; 

         от 27.12.2010 г. N 1152; от 26.04.2011 г. N 326; 

          от 20.07.2011 г. N 590; от 29.08.2011 г. N 717; 

          от 21.03.2012 г. N 218; от 19.06.2012 г. N 607; 

          от 28.06.2012 г. N 655; от 11.09.2012 г. N 915; 

          от 15.07.2013 г. N 594; от 16.09.2013 г. N 809; 

          от 04.02.2014 г. N 77; от 23.09.2014 г. N 972) 

 

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  акты 

Правительства Российской Федерации. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                   В.Путин 

     __________________________ 

 

 

 

     УТВЕРЖДЕНЫ 

     постановлением Правительства 

     Российской Федерации 

     от 27 января 2009 г. 

     N 43 

 

 

                        И З М Е Н Е Н И Я, 

               которые вносятся в акты Правительства 

                       Российской Федерации 

 

   (В редакции постановлений Правительства Российской Федерации 

          от 16.03.2009 г. N 228; от 01.06.2009 г. N 457; 

         от 05.11.2009 г. N 891; от 17.12.2009 г. N 1033; 

          от 15.05.2010 г. N 337; от 23.09.2010 г. N 736; 

         от 27.12.2010 г. N 1152; от 26.04.2011 г. N 326; 

          от 20.07.2011 г. N 590; от 29.08.2011 г. N 717; 

          от 21.03.2012 г. N 218; от 19.06.2012 г. N 607; 

          от 28.06.2012 г. N 655; от 11.09.2012 г. N 915; 

          от 15.07.2013 г. N 594; от 16.09.2013 г. N 809; 

          от 04.02.2014 г. N 77; от 23.09.2014 г. N 972) 

 

     1. В    пункте 3    постановления   Правительства   Российской 

Федерации  от  8 февраля 2002 г. N  87 "Об авиации Государственного 



таможенного     комитета     Российской     Федерации"    (Собрание 

законодательства  Российской  Федерации, 2002, N  7, ст. 687) слова 

"О конкурсах  на размещение заказов на поставки товаров, выполнение 

работ,  оказание  услуг  для государственных нужд" заменить словами 

"О размещении   заказов   на поставки  товаров,  выполнение  работ, 

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд". 

     2. Пункт 1  постановления  Правительства  Российской Федерации 

от 7 апреля  2004 г.  N   189  "Вопросы Федеральной антимонопольной 

службы"  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2004, 

N 15,  ст.  1482; N 31, ст. 3259) после слов "о рекламе," дополнить 

словами  "о  размещении  заказов  на  поставки товаров,  выполнение 

работ,  оказание услуг для государственных и муниципальных нужд (за 

исключением  полномочий,  отнесенных  законодательством  Российской 

Федерации  и  иными  нормативными   правовыми   актами   Российской 

Федерации  о  размещении  заказов  к компетенции других федеральных 

органов  исполнительной  власти,  органов   исполнительной   власти 

субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления),". 

     3.(Утратил   силу  -  Постановление  Правительства  Российской 

Федерации от 04.02.2014 г. N 77) 

     4. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства  Российской 

Федерации от 15.05.2010 г. N 337) 

     5. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства  Российской 

Федерации от 15.05.2010 г. N 337) 

     6. В  подпункте 5.3  Положения  о Федеральном агентстве водных 

ресурсов,  утвержденного  постановлением  Правительства  Российской 

Федерации  от  16 июня  2004 г.  N   282 (Собрание законодательства 

Российской   Федерации,   2004,  N   25,  ст. 2564;  2006,  N   24, 

ст. 2607;  N  52, ст. 5598; 2008, N  42, ст. 4825), слова "проводит 

в установленном   порядке   конкурсы  и  заключает  государственные 

контракты  на  размещение  заказов  на  поставку"  заменить словами 

"в установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке 

размещает  заказы  и  заключает  государственные контракты, а также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     7. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства  Российской 

Федерации от 23.09.2010 г. N 736) 

     8. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства  Российской 

Федерации от 21.03.2012 г. N 218) 

     9. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства  Российской 

Федерации от 15.05.2010 г. N 337) 

     10. В  подпункте 5.1  Положения  о  Федеральном  агентстве  по 

печати   и массовым   коммуникациям,  утвержденного  постановлением 

Правительства  Российской  Федерации  от  17 июня  2004 г.  N   292 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2004,  N   25, 

ст. 2574;  2007,  N   7,  ст. 899;  N   24,  ст. 2923; 2008, N  23, 

ст. 2705;   N   42,  ст. 4825),  слова  "проводит  в  установленном 

порядке   конкурсы   и   заключает   государственные  контракты  на 

размещение  заказов  на поставку" заменить словами "в установленном 

законодательством  Российской  Федерации порядке размещает заказы и 

заключает     государственные     контракты,     а    также    иные 

гражданско-правовые договоры на поставки". 

     11. В   подпункте 5.6   Положения   о   Федеральном  агентстве 

по недропользованию,   утвержденного  постановлением  Правительства 

Российской   Федерации   от   17 июня   2004 г.  N   293  (Собрание 

законодательства  Российской  Федерации,  2004,  N   26,  ст. 2669; 

2006,  N   25,  ст. 2723; 2008, N  42, ст. 4825), слова "проводит в 

установленном   порядке   конкурсы   и   заключает  государственные 

контракты  на  размещение  заказов  на поставку"  заменить  словами 

"в установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке 

размещает заказы и заключает  государственные  контракты,  а  также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     12. В   подпункте 5.1   Положения   о   Федеральном  агентстве 

по техническому    регулированию    и   метрологии,   утвержденного 

постановлением   Правительства   Российской  Федерации  от  17 июня 

2004 г.  N   294  (Собрание  законодательства Российской Федерации, 



2004,  N   25,  ст. 2575; 2006, N  37, ст. 3881), слова "проводит в 

установленном   порядке   конкурсы   и   заключает  государственные 

контракты  на  размещение  заказов  на поставку"  заменить  словами 

"в установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке 

размещает заказы и заключает  государственные  контракты,  а  также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     13. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 15.07.2013 г. N 594) 

     14. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 11.09.2012 г. N 915) 

     15. В  подпункте 5.3.1  Положения  о  Федеральном  космическом 

агентстве,  утвержденного  постановлением  Правительства Российской 

Федерации  от  26 июня  2004 г.  N   314 (Собрание законодательства 

Российской   Федерации,   2004,  N   27,  ст. 2777;  2008,  N   15, 

ст. 1557),  слова  "проводит  в  установленном  порядке  конкурсы и 

заключает   государственные  контракты  на  размещение  заказов  на 

поставку"   заменить  словами  "в  установленном  законодательством 

Российской   Федерации   порядке   размещает   заказы  и  заключает 

государственные   контракты,   а также   иные   гражданско-правовые 

договоры на поставки". 

     16. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 29.08.2011 г. N 717) 

     17. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 27.12.2010 г. N 1152) 

     18. В  подпункте 5.1  Положения о Федеральном агентстве связи, 

утвержденного  постановлением  Правительства  Российской  Федерации 

от 30 июня  2004 г.  N   320  (Собрание законодательства Российской 

Федерации,  2004,  N   27,  ст. 2783; 2007, N  24, ст. 2923; N  41, 

ст. 4902;  2008,  N  42, ст. 4825), слова "проводит в установленном 

порядке   конкурсы   и   заключает   государственные  контракты  на 

размещение  заказов  на поставку" заменить словами "в установленном 

законодательством  Российской  Федерации  порядке  размещает заказы 

и заключает     государственные    контракты,    а    также    иные 

гражданско-правовые договоры на поставки". 

     19. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 28.06.2012 г. N 655) 

     20. В   подпункте 5.16   Положения  о  Федеральной  службе  по 

надзору    в сфере    здравоохранения   и   социального   развития, 

утвержденного  постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 июня   2004 г.  N   323  (Собрание  законодательства  Российской 

Федерации,  2004,  N   28, ст. 2900; 2006,  N 52,  ст. 5587;  2007, 

N 35, ст. 4310), слова "проводит в установленном порядке конкурсы и 

заключает   государственные  контракты  на  размещение  заказов  на 

поставку"  заменить  словами  "в  установленном   законодательством 

Российской   Федерации   порядке   размещает   заказы  и  заключает 

государственные  контракты,  а   также   иные   гражданско-правовые 

договоры на поставки". 

     21. В  подпункте 5.14  Положения о Федеральной службе по труду 

и занятости,  утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации  от  30 июня  2004 г.  N   324 (Собрание законодательства 

Российской   Федерации,   2004,  N   28,  ст. 2901;  2007,  N   37, 

ст. 4455),  слова  "проводит  в  установленном  порядке  конкурсы и 

заключает   государственные  контракты  на  размещение  заказов  на 

поставку"   заменить  словами  "в  установленном  законодательством 

Российской   Федерации   порядке   размещает   заказы  и  заключает 

государственные   контракты,   а также   иные   гражданско-правовые 

договоры на поставки". 

     22. В    подпункте 5.4    Положения   о   Федеральной   службе 

по ветеринарному    и    фитосанитарному   надзору,   утвержденного 

постановлением   Правительства   Российской  Федерации  от  30 июня 

2004 г.  N   327  ("Российская  газета",  2004,  N   150;  Собрание 

законодательства  Российской  Федерации,  2005,  N   33,  ст. 3421; 

2006,  N   22,  ст. 2337; N  26, ст. 2846; N  52,  ст. 5587;  2007, 

N 46,  ст.  5576;  2008,  N 5,  ст.  400;  N 25,  ст.  2980), слова 



"проводит    в   установленном   порядке   конкурсы   и   заключает 

государственные  контракты  на  размещение  заказов  на   поставку" 

заменить  словами  "в  установленном  законодательством  Российской 

Федерации порядке  размещает  заказы  и  заключает  государственные 

контракты, а также иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     23. В   подпункте 5.4   Положения   о   Министерстве  финансов 

Российской  Федерации,  утвержденного  постановлением Правительства 

Российской   Федерации   от   30 июня   2004 г.  N   329  (Собрание 

законодательства   Российской  Федерации,  2004,  N  31,  ст. 3258; 

N 49,  ст.  4908;  2006,  N 32,  ст.  3569;  N 47, ст. 4900), слова 

"проводит    в   установленном   порядке   конкурсы   и   заключает 

государственные  контракты  на  размещение  заказов  на   поставку" 

заменить  словами  "в  установленном  законодательством  Российской 

Федерации порядке  размещает  заказы  и  заключает  государственные 

контракты, а также иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     24. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 26.04.2011 г. N 326) 

     25. В  подпункте 5.3.12  Положения  о  Федеральной  службе  по 

тарифам,   утвержденного  постановлением  Правительства  Российской 

Федерации  от  30 июня  2004 г.  N   332 (Собрание законодательства 

Российской  Федерации,  2004, N  29, ст. 3049; 2006, N  3, ст. 301; 

N   23,  ст. 2522;  N   48, ст. 5032; N  50, ст. 5354; 2007, N  16, 

ст. 1912;  N  32, ст. 4145; 2008, N  7, ст. 597;  N  17,  ст. 1897; 

N 38, ст. 4309), слова "проводит в установленном порядке конкурсы и 

заключает   государственные  контракты  на  размещение  заказов  на 

поставку"  заменить  словами  "в  установленном   законодательством 

Российской   Федерации   порядке   размещает   заказы  и  заключает 

государственные  контракты,  а   также   иные   гражданско-правовые 

договоры на поставки". 

     26. В   подпункте 5.1   Положения   о   Федеральном  агентстве 

морского   и речного   транспорта,   утвержденного   постановлением 

Правительства  Российской  Федерации  от  23 июля  2004 г.  N   371 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2004,  N   31, 

ст. 3261;  2006,  N   41,  ст. 4256;  N   52, ст. 5591; 2007, N  6, 

ст. 764;  2008,  N   42, ст. 4825), слова "проводит в установленном 

порядке   конкурсы   и   заключает   государственные  контракты  на 

размещение  заказов  на поставку" заменить словами "в установленном 

законодательством  Российской  Федерации порядке размещает заказы и 

заключает      государственные      контракты,     а также     иные 

гражданско-правовые договоры на поставки". 

     27. В    подпункте 5.5    Положения   о   Федеральной   службе 

по гидрометеорологии  и мониторингу окружающей среды, утвержденного 

постановлением   Правительства   Российской  Федерации  от  23 июля 

2004 г.  N   372  (Собрание  законодательства Российской Федерации, 

2004,  N   31,  ст. 3262;  2006,  N   52,  ст. 5587;  2008,  N  22, 

ст. 2581),  слова  "проводит  в  установленном  порядке  конкурсы и 

заключает   государственные  контракты  на  размещение  заказов  на 

поставку"   заменить  словами  "в  установленном  законодательством 

Российской   Федерации   порядке   размещает   заказы  и  заключает 

государственные   контракты,   а также   иные   гражданско-правовые 

договоры на поставки". 

     28. В   подпункте 5.1   Положения   о   Федеральном  агентстве 

по государственным     резервам,    утвержденного    постановлением 

Правительства  Российской  Федерации  от  23 июля  2004 г.  N   373 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2004,  N   31, 

ст. 3263),  слова  "проводит  в  установленном  порядке  конкурсы и 

заключает   государственные  контракты  на  размещение  заказов  на 

поставку"   заменить  словами  "в  установленном  законодательством 

Российской   Федерации   порядке   размещает   заказы  и  заключает 

государственные   контракты,   а также   иные   гражданско-правовые 

договоры на поставки". 

     29. В   подпункте 5.1   Положения   о   Федеральном   дорожном 

агентстве,  утвержденного  постановлением  Правительства Российской 

Федерации  от 23 июля  2004 г.  N   374  (Собрание законодательства 



Российской   Федерации,   2004,  N   31,  ст. 3264;  2006,  N   16, 

ст. 1747;  N  37, ст. 3880; 2008, N  8, ст. 740;  N  17,  ст. 1883; 

N 42, ст. 4825), слова "проводит в установленном порядке конкурсы и 

заключает  государственные  контракты  на  размещение  заказов   на 

поставку"   заменить  словами  "в  установленном  законодательством 

Российской  Федерации  порядке   размещает   заказы   и   заключает 

государственные   контракты,   а   также  иные  гражданско-правовые 

договоры на поставки". 

     30. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 01.06.2009 г. N 457) 

     31. В   подпункте 5.3   Положения  о  Министерстве  транспорта 

Российской  Федерации,  утвержденного  постановлением Правительства 

Российской   Федерации   от   30 июля   2004 г.  N   395  (Собрание 

законодательства  Российской  Федерации,  2004,  N   32,  ст. 3342; 

2006,  N   15,  ст. 1612;  N   52, ст. 5587; 2008,  N  8,  ст. 740; 

N 17,  ст. 1883; N 22, ст. 2576; N 42, ст. 4825), слова "проводит в 

установленном  порядке   конкурсы   и   заключает   государственные 

контракты  на  размещение  заказов  на поставку"  заменить  словами 

"в установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке 

размещает  заказы  и  заключает государственные контракты,  а также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     32. В   подпункте 5.1   Положения   о   Федеральном  агентстве 

воздушного  транспорта,  утвержденного постановлением Правительства 

Российской   Федерации   от   30 июля   2004 г.  N   396  (Собрание 

законодательства  Российской  Федерации,  2004,  N   32,  ст. 3343; 

2008,  N   26,  ст. 3063;  N   42,  ст. 4825),  слова  "проводит  в 

установленном   порядке   конкурсы   и   заключает  государственные 

контракты  на  размещение  заказов  на поставку"  заменить  словами 

"в установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке 

размещает  заказы  и  заключает государственные контракты,  а также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     33. В   подпункте 5.1   Положения   о   Федеральном  агентстве 

железнодорожного     транспорта,    утвержденного    постановлением 

Правительства  Российской  Федерации  от  30 июля  2004 г.  N   397 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2004,  N   32, 

ст. 3344;  2008,  N  42, ст. 4825), слова "проводит в установленном 

порядке   конкурсы   и   заключает   государственные  контракты  на 

размещение  заказов  на поставку" заменить словами "в установленном 

законодательством  Российской  Федерации порядке размещает заказы и 

заключает      государственные      контракты,     а также     иные 

гражданско-правовые договоры на поставки". 

     34. В   подпункте 5.12   Положения  о  Федеральной  службе  по 

надзору    в сфере    транспорта,    утвержденного   постановлением 

Правительства  Российской  Федерации  от  30  июля  2004 г.  N  398 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2004,  N   32, 

ст. 3345;  2006, N  15, ст. 1612; N  41, ст. 4256; N  52, ст. 5587; 

2008,  N   26,  ст. 3063),  слова "проводит в установленном порядке 

конкурсы   и  заключает  государственные  контракты  на  размещение 

заказов    на   поставку"   заменить   словами   "в   установленном 

законодательством  Российской  Федерации порядке размещает заказы и 

заключает     государственные     контракты,     а    также    иные 

гражданско-правовые договоры на поставки". 

     35. В   подпункте 5.15   Положения  о  Федеральной  службе  по 

надзору  в  сфере  природопользования, утвержденного постановлением 

Правительства  Российской  Федерации  от  30 июля  2004 г.  N   400 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2004,  N   32, 

ст. 3347;   N    52,  ст. 5597;  2008,  N   16,  ст. 1707;  N   22, 

ст. 2581),  слова  "проводит  в  установленном  порядке  конкурсы и 

заключает   государственные  контракты  на  размещение  заказов  на 

поставку"   заменить  словами  "в  установленном  законодательством 

Российской   Федерации   порядке   размещает   заказы  и  заключает 

государственные   контракты,   а   также  иные  гражданско-правовые 

договоры на поставки". 

     36. В  подпункте 5.3.14  Положения  о  Федеральной  службе  по 



экологическому,  технологическому и атомному надзору, утвержденного 

постановлением   Правительства   Российской  Федерации  от  30 июля 

2004 г.  N   401  (Собрание  законодательства Российской Федерации, 

2004,  N  32, ст. 3348; 2006, N  5, ст. 544; N  52, ст. 5587; 2008, 

N   22, ст. 2581), слова "проводит в установленном порядке конкурсы 

и  заключает  государственные  контракты  на  размещение заказов на 

поставку"   заменить  словами  "в  установленном  законодательством 

Российской   Федерации   порядке   размещает   заказы  и  заключает 

государственные   контракты,   а также   иные   гражданско-правовые 

договоры на поставки". 

     37. В   подпункте 5.21   Положения   о  Федеральной  налоговой 

службе,   утвержденного   постановлением  Правительства  Российской 

Федерации  от 30 сентября 2004 г. N  506 (Собрание законодательства 

Российской  Федерации,  2004, N  40, ст. 3961; 2005, N  8, ст. 654; 

2006,  N   23,  ст. 2510;  N  24, ст. 2602; N  33, ст. 3638; N  52, 

ст. 5587;  2007,  N   15,  ст. 1800;  N   24, ст. 2920; 2008, N  9, 

ст. 853;  N  29, ст. 3527), слова "проводит в установленном порядке 

конкурсы   и  заключает  государственные  контракты  на  размещение 

заказов    на   поставку"   заменить   словами   "в   установленном 

законодательством  Российской  Федерации порядке размещает заказы и 

заключает     государственные     контракты,     а    также    иные 

гражданско-правовые договоры на поставки". 

     38. В  подпункте 5.24  Положения  о  Федеральном казначействе, 

утвержденного  постановлением  Правительства  Российской  Федерации 

от 1 декабря  2004 г.  N  703 (Собрание законодательства Российской 

Федерации,  2004,  N   49,  ст. 4908; 2006, N  47, ст. 4900), слова 

"проводит    в   установленном   порядке   конкурсы   и   заключает 

государственные   контракты   на  размещение  заказов  на поставку" 

заменить  словами  "в  установленном  законодательством  Российской 

Федерации  порядке  размещает  заказы  и  заключает государственные 

контракты, а также иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     39. В  подпункте 5.3.4  Положения  о  Федеральном агентстве по 

туризму,   утвержденного  постановлением  Правительства  Российской 

Федерации  от  31 декабря 2004 г. N  901 (Собрание законодательства 

Российской  Федерации,  2005, N  2, ст. 159; 2008, N  22, ст. 2588; 

N 42, ст. 4825), слова "размещает в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке заказы на поставку"  заменить  словами 

"в  установленном  законодательством  Российской  Федерации порядке 

размещает заказы и заключает  государственные  контракты,  а  также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     40. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 23.09.2014 г. N 972) 

     41. В      подпункте 5.7      Положения      о     Федеральном 

медико-биологическом    агентстве,   утвержденного   постановлением 

Правительства  Российской  Федерации  от  11 апреля  2005 г. N  206 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2005,  N   16, 

ст. 1456;  2006,  N   49,  ст. 5222;  2008, N  23, ст. 2713), слова 

"размещает  в  установленном  порядке  заказы на поставку" заменить 

словами  "в  установленном  законодательством  Российской Федерации 

порядке  размещает  заказы и заключает государственные контракты, а 

также иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     42. В   Положении   о   разграничении  полномочий  федеральных 

органов  исполнительной  власти в области обеспечения биологической 

и химической   безопасности   Российской   Федерации,  утвержденном 

постановлением   Правительства   Российской   Федерации  от  16 мая 

2005 г.  N   303  (Собрание  законодательства Российской Федерации, 

2005, N 21, ст. 2023; 2008, N 50, ст. 5946): 

     а) абзац тринадцатый пункта 6 изложить в следующей редакции: 

     "организует     во    взаимодействии    с    заинтересованными 

федеральными     органами    исполнительной    власти    размещение 

государственного   заказа  на разработку  технических  регламентов, 

устанавливающих    требования    к биологической    и    химической 

безопасности объектов технического регулирования;"; 

     б) в  абзаце третьем пункта 13 слова "проводит в установленном 



порядке   конкурсы   и   заключает   государственные  контракты  на 

размещение  заказов  на поставку" заменить словами "в установленном 

законодательством  Российской  Федерации  порядке  размещает заказы 

и заключает     государственные    контракты,    а    также    иные 

гражданско-правовые договоры на поставки". 

     43. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 05.11.2009 г. N 891) 

     44. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2009 г. N 1033) 

     45. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2013 г. N 809) 

     46. В   подпункте 5.8   Положения   о   Федеральном  агентстве 

по обустройству   государственной   границы  Российской  Федерации, 

утвержденного  постановлением  Правительства  Российской  Федерации 

от 1 ноября  2007 г.  N   734 (Собрание законодательства Российской 

Федерации,  2007,  N   46,  ст. 5575; 2008, N  42, ст. 4830), слова 

"размещает  в  установленном законодательством Российской Федерации 

порядке  заказы  на  поставку"  заменить  словами  "в установленном 

законодательством  Российской  Федерации порядке размещает заказы и 

заключает     государственные     контракты,     а    также    иные 

гражданско-правовые договоры на поставки". 

     47. В   подпункте 4.9   Положения  о  Министерстве  энергетики 

Российской  Федерации,  утвержденного  постановлением Правительства 

Российской   Федерации   от   28 мая   2008 г.   N   400  (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2577;  N 42, 

ст. 4825),  слова  "размещает  в  установленном   законодательством 

Российской  Федерации  порядке заказы на поставку" заменить словами 

"в установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке 

размещает  заказы  и  заключает государственные контракты,  а также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     48. В   подпункте 5.5   Положения   о  Министерстве  природных 

ресурсов    и экологии    Российской    Федерации,    утвержденного 

постановлением   Правительства   Российской  Федерации  от  29  мая 

2008 г.  N   404  (Собрание  законодательства Российской Федерации, 

2008, N  22,  ст.  2581;  N  42,  ст.  4825),  слова  "размещает  в 

установленном   порядке   заказы   на  поставку"  заменить  словами 

"в установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке 

размещает заказы и заключает  государственные  контракты,  а  также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     49. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 20.07.2011 г. N 590) 

     50. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 20.07.2011 г. N 590) 

     51. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 19.06.2012 г. N 607) 

     52. В  подпункте 5.5  Положения  о  Федеральном  агентстве  по 

делам    молодежи,   утвержденного   постановлением   Правительства 

Российской   Федерации   от   29 мая   2008 г.   N   409  (Собрание 

законодательства Российской Федерации,  2008, N 22, ст. 2586; N 42, 

ст.  4825),  слова  "размещает  в  установленном  законодательством 

Российской Федерации порядке заказы на поставку"  заменить  словами 

"в  установленном  законодательством  Российской  Федерации порядке 

размещает заказы и заключает  государственные  контракты,  а  также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     53. В  подпункте 5.7 Положения о Министерстве связи и массовых 

коммуникаций  Российской  Федерации,  утвержденного  постановлением 

Правительства   Российской  Федерации  от  2 июня  2008 г.  N   418 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2008,  N   23, 

ст. 2708;  N   42,  ст. 4825),  слова  "размещает  в  установленном 

законодательством  Российской Федерации порядке заказы на поставку" 

заменить  словами  "в  установленном  законодательством  Российской 

Федерации  порядке  размещает  заказы  и заключает  государственные 

контракты, а также иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     54. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 



Федерации от 16.03.2009 г. N 228) 

     55. В    подпункте 5.11   Положения   о   Федеральной   службе 

государственной     статистики,     утвержденного    постановлением 

Правительства   Российской  Федерации  от  2 июня  2008 г.  N   420 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2008,  N   23, 

ст. 2710),  слова  "размещает  в  соответствии  с законодательством 

Российской  Федерации   заказы   на   поставку"   заменить  словами 

"в установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке 

размещает  заказы  и  заключает государственные контракты,  а также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     56. В   подпункте 5.1   Положения   о   Федеральном  агентстве 

по управлению     государственным     имуществом,     утвержденного 

постановлением   Правительства   Российской   Федерации  от  5 июня 

2008 г.  N   432  (Собрание  законодательства Российской Федерации, 

2008,  N   23,  ст. 2721),  слова  "размещает  заказы  на поставку" 

заменить   словами  "в установленном  законодательством  Российской 

Федерации  порядке  размещает  заказы  и  заключает государственные 

контракты, а также иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     57. В  подпункте 5.3  Положения  о Министерстве промышленности 

и торговли   Российской   Федерации,  утвержденного  постановлением 

Правительства   Российской  Федерации  от  5 июня  2008 г.  N   438 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2008,  N   24, 

ст. 2868;  2008, N  42, ст. 4825), слова "размещает в установленном 

законодательством  Российской Федерации порядке заказы на поставку" 

заменить  словами  "в  установленном  законодательством  Российской 

Федерации  порядке  размещает  заказы  и заключает  государственные 

контракты, а также иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     58. В   подпункте 5.10   Положения   о  Федеральном  агентстве 

по рыболовству,    утвержденного    постановлением    Правительства 

Российской   Федерации   от   11 июня   2008 г.  N   444  (Собрание 

законодательства Российской Федерации,  2008, N 25, ст. 2979; N 42, 

ст.  4825),  слова  "размещает  в  установленном  законодательством 

Российской  Федерации  порядке заказы на поставку" заменить словами 

"в установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке 

размещает  заказы  и  заключает государственные контракты,  а также 

иные гражданско-правовые договоры на поставки". 

     59. В  Положении о Министерстве сельского хозяйства Российской 

Федерации,  утвержденном  постановлением  Правительства  Российской 

Федерации  от  12 июня  2008 г.  N   450 (Собрание законодательства 

Российской Федерации,  2008,  N 25, ст. 2983; N 32, ст. 3791; N 42, 

ст. 4825): 

     а) в  подпункте  5.2.5   слово   "закупок"   заменить   словом 

"поставок"; 

     б) в  подпункте 5.3  слова  "проводит  в установленном порядке 

конкурсы   и заключает   государственные  контракты  на  размещение 

заказов    на поставку"    заменить    словами   "в   установленном 

законодательством  Российской  Федерации порядке размещает заказы и 

заключает     государственные     контракты,     а    также    иные 

гражданско-правовые договоры на поставки"; 

     в) подпункт 5.8 признать утратившим силу. 

     60. (Утратил  силу  -  Постановление  Правительства Российской 

Федерации от 01.06.2009 г. N 457) 

 

 

                           ____________ 

 


